



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2018 г. № 340
Калининград

О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 04 сентября 2017 года № 471

В соответствии со статьей 1.1 Закона Калининградской области от 18 марта 2013 года № 201 «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата задержанных транспортных средств» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 04 сентября 2017 года № 471 «Об определении порядка проведения торгов на право заключения договоров на осуществление деятельности по перемещению задержанных транспортных средств на специализированную стоянку и их хранению на территории Калининградской области» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Калининградской области



А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 14 июня 2018 г. № 340

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Калининградской области от 04 сентября 2017 года № 471

1. Заголовок после слов «и их хранению» дополнить словом «, возврату».

2. В преамбуле:

1) после слов «Закона Калининградской области» дополнить словами «от 18 марта 2013 года № 201»;

2) после слов «перемещения и хранения» дополнить словом «, возврата».

3. Пункт 1 после слов «и их хранению» дополнить словом «, возврату».

4. В порядке проведения торгов на право заключения договоров на осуществление деятельности по перемещению задержанных транспортных средств на специализированную стоянку и их хранению на территории Калининградской области, определенном указанным постановлением:

1) заголовок после слов «и их хранению» дополнить словом «, возврату»;

2) в пункте 1:

- слово «аукционы» в соответствующем падеже заменить словом «аукцион» в соответствующем падеже;

- после слов «и их хранению» дополнить словом «, возврату»;

3) в пункте 4:

- после слов «и их хранению» дополнить словом «, возврату»;

- слова «договоры на эвакуацию, эвакуация, хранение» заменить словами «договор на эвакуацию»;

4) в пункте 5:

- в подпункте 11 слова «сертифицированная на территории Российской Федерации и» исключить;

- в подпункте 13:

слова «категорий А, В, С, D, BE, CE, DE» заменить словами «категорий А, В, С, D, BE, CE, DE, М»;

после слов «государственной регистрации» дополнить словами «, а также маломерные суда»;

5) подпункт 3 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«3) требования к специализированной стоянке, принадлежащей участнику аукциона на праве собственности, аренды или ином законном основании»;

6) в подпункте 8 пункта 13 слово «специальной» заменить словом «специализированной»;

7) в подпункте 1 пункта 19:

- в абзаце третьем слова «категорий С, D, BE, CE, DE» заменить словами

«категорий С, D, BE, CE, DE, M»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- предусмотренном документацией об аукционе для эвакуации маломерных судов на территории обслуживания;».
